2

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«БАДИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «27»  08.  2019год						                      №   40
с. Бада

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования сельского поселения «Бадинское», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Бадинское» от 05.07.2019года № 36

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского поселения «Бадинское» от 26.06.2012г. № 50 «О порядке разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг сельского поселения «Бадинское», администрация сельского поселения «Бадинское» постановляет:
         1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования сельского поселения «Бадинское», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Бадинское» от 05.07.2019 года № 36
      2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационных
стендах сельского поселения «Бадинское» и разместить на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» (http://www.хилок.забайкальскийкрай.рф)

Глава сельского поселения
«Бадинское»                                                       В.Я.Пушников

                                                                        	                  Утверждены
                                                     постановлением администрации
сельского поселения «Бадинское»
                                                         от   ____ . _____.2019 г.  №  ____

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования сельского поселения «Бадинское», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Бадинское»
от 05.07.2019 года № 36
    1)   П.5.6. ст.5 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  Административного регламента по  предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования сельского поселения «Бадинское»  изложить в следующей редакции:
В административном порядке пользователь недр вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц:
1) главе сельского поселения «Бадинское» ;
2) территориальному прокурору.
	  в)     антимонопольный орган;
     Кроме того, жалобы на решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра подаются руководителю этого многофункционального центра.
2)        П..4. ст.5 изложить в следующей редакции:
через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационный сети «Интернет, официального сайта органа, представляющего государственную услугу, органа, представляющего  муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя;